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KIVES

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. Prot. Vloré, mé 09.01.2020

VENDIM

Nr. 1, dat€ 9.01.2020

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL
“AKUAKULTURE DHE PESHKIM DETAR” PRANE FAKULTETIT Tk SHKENCAVE
TEKNIKE, Nii BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN BUJQESOR Ti TIRANES DHE ME
UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

Mbéshtetur né nenin 75, nenin 80, shkronjén dh t& pikés 1 n& nenin 38 né ligjin Nr. 80/2015 “Pér
Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e
Shqipérisg”, nenin 64 né Statutin e UV-s&, kreun II t& Udhézimit nr. 31, daté 29.12. 2017 “Pér
pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
programeve t€ studimit nga institucionet e arsimit t& lart¢”, VKM nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér
elementet e programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lart€”, Marréveshjen e
Bashképunimit ndérmjet Universitetit “Ismail Qemali” Vloré me Universitetin Bujgésor té Tiranés me
Nr. 775/16 prot t& datés 19.11.2019, Senati Akademik né mbledhjen e datés 9.01.2020

VENDOSI:

1. T& miratojé hapjen e programit t& pérbashkét t& studimit Master Profesional “Akuakulturg dhe
Peshkim Detar”. Ky Master do t& jeté n& bashképunim me Universitetin Bujqésor t& Tiranés
dhe Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés.

2. Departamenti i Shkencave Detare &shté pérgjegjése pér hartimin e programeve t& 4 (katér)
léndéve mésimore dhe pér implementimin e tyre nga piképamja e mésimdhénies.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Dekani i Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe
Pérgjegjési i Departamentit t& Shkencave Detare.

4. Ky vendim s& bashku me dokumentacionin pérkatés t& programit t& studimit, sipas Udh&zimit
nr. 31 dat€ 29. 12. 2017 “Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institucionet e arsimit té
larté”, i pércillet pér miratim té métejshém Boigj;,;éiﬁgggi"qistrimit.
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Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www univlora.edu.al
Bulevardi Vioré-Skelé e-mail: info@univiora.edu.al



